
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della ricerca 18 dicembre 

2014, n. 908 con il quale si è provveduto a definire l'organizzazione e i compiti 

degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso  l'Ufficio Scolastico 

Regionale per l'Abruzzo; 

 

VISTO il D.P.C.M. 21 ottobre 2019 n. 140 recante il "Regolamento concernente 

l'organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

 

VISTO il Decreto Legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n. 12, recante "Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero 

dell'istruzione e del Ministero dell'Università e della ricerca;  

 

VISTO il Decreto dell'USR Abruzzo -prot. n. 6994- del 15-10-2015, con il quale sono stati 

definiti analiticamente i compiti e le materie delegate ai singoli Uffici di Ambito 

territoriale dell’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo, fermo restando le 

competenze già assegnate in capo agli stessi Ambiti dal citato D.M. n. 908 del 18-

12-2014;  

 

VISTO il proprio Decreto n. 190 del 23 novembre 2018 con il quale è stato ridefinito 

l'assetto organizzativo interno dell'USR Abruzzo. 

 

CONSIDERATO, fra l’altro, che all'art. 4 del suddetto Decreto n. 190  sono state 

confermate le deleghe conferite con il Decreto Direttoriale -prot. n. 6994- del 

15-10-2015;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione -n. 193- del 7-4-2020 con il quale sono 

stati individuati quali "datori di lavoro" per gli Uffici Scolastici Regionali, i 

Direttori Generali;   
DECRETA 

 

Articolo  1 

Restano confermate tutte le materie delegate agli Uffici di Ambito territoriale 

dell’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo, con Decreto Direttoriale prot. n. 6994 del 

15-10-2015, elencate nell'art. 1. 

 

Articolo 2 

In materi di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro del personale 

impiegato presso le sedi di rispettiva competenza, vengono delegati, quali datori di 

lavoro, i Dirigenti degli Ambiti territoriali. 

La delega di tale funzione non esclude l'obbligo di vigilanza da parte del Direttore 

Generale in ordine al corretto espletamento della funzione assegnata.  

 

Il Direttore Generale 

Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 

  


		2020-05-13T15:22:47+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-05-13T18:25:08+0200
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000046.13-05-2020




